
 
 

Il responsabile dell’istruttoria :Maria Rosa Piccione 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzionecalabria.it 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO provvedimento prot. n. 6151 del 2/9/2016 relativo all’adeguamento dei posti di 

 sostegno per l’a.s. 2016/17; 

VISTA la nota del 20/9/2016 con la quale i genitori di un’alunna frequentante il Liceo Capialbi 

 di Vibo Valentia comunicano la loro intenzione di rinunciare alle insegnanti di sostegno; 

VISTA la nota del 16/9/2016 con la quale il Dirigente Scolastico dell’IIS “Morelli-Colao” di 

 Vibo Valentia richiede l’incremento di 9 ore per un alunno con rapporto 1/2 al quale è 

 stata riconosciuta la situazione di gravità 

RITENUTO di dover apportare modifiche ed integrazioni  all’organico di sostegno già 

 autorizzato;  

D I S P O N E 

L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno 

delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia, per l’a.s. 2016/17, è così 

modificato ed integrato: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

1) LICEO CAPIALBI DI VIBO VALENTIA viene meno un posto di sostegno CH  

2) LICEO ARTISTICO DI VIBO VALENTIA vengono aggiunte 9 ore EH che vengono 

cedute all’ IPSIA di Vibo Valentia 

3) IPSIA DI VIBO VALENTIA il posto esterno completa con 9 ore al LICEO 

ARTISTICO anziché con l’IPSIA di FILADELFIA 

4) IPSIA FILADELFIA LE 9 ORE RIMANGONO RESIDUE 

 

PER IL DIRIGENTE REGG. 

     Rosanna A. BARBIERI 

          IL FUNZIONARIO 

         (Dott.Filippo DE MASI) 
                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

DELLA PROVINCIA      LORO SEDI 

ALLE OO.SS. 

ALL’ALBO  SEDE 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0006811.21-09-2016


